120
DOM/ES - Edição Nº2.618

quarta-feira, 09 de Outubro de 2024

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 022/2024

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público
que realizará licitação, Pregão Eletrônico, no dia
24/10/2024 às 09h00min, através da plataforma
ComprasGov - UASG: 985657, endereço eletrônico
http://www.gov.br/compras/pt-br.  Objeto: Registro
de Preços para futura prestação de serviços de show
artístico musical com apresentação ao vivo para os
usuários do Serviço de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos (SCFV). EDITAL através do site: www.
itarana.es.gov.br, bem como ComprasGov licitação
90013/2024 e PNCP. Informações (27) 3720-4605.
ID CidadES: 2024.036E0700001.02.0010

Itarana/ES, 08 de outubro de 2024

Marcelo Rigo Magnago

Protocolo 1413670

Mantenópolis

Dispensa de Licitação

AVISO DE RESULTADO
TERMO DE DISPENSA LICITAÇÃO

ID TCEES: 2024.043E070001.09.0021

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis-ES, através
de seu Agente de Contratação,  com fulcro no art.
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, bem
como no parecer da Procuradoria do Município de
Mantenópolis-ES, torna público a DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº 021/2024, para a contratação da
empresa CLAUDIA LUCIA GUERRA, cujo objeto é a
confecção de camisas para eventos da secretaria
de educação no valor de R$ 3.489,00 (três mil
quatrocentos e oitenta e nove reais), em atendimento
a Secretaria Municipal de Educação Cultura e Turismo
de Mantenópolis/ES.

Mantenópolis-ES, 08 outubro de 2024.

DHEMERSON BRUNO LIMA DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

TERMO DE RATIFICAÇÃO
ID TCEES: 2024.043E070001.09.0021

Dispensa de Licitação nº 021/2024, com fulcro no
art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, bem
como no parecer da Procuradoria do Município de
Mantenópolis-ES, torna público a DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº 021/2024, para a contratação do
empresa CLAUDIA LUCIA GUERRA, cujo objeto é a
confecção de camisas para eventos da secretaria
de educação no valor de R$ 3.489,00 (três mil

quatrocentos e oitenta e nove reais), em atendimento
a Secretaria Municipal de Educação Cultura e Turismo
de Mantenópolis/ES.

Mantenópolis-ES, 08 outubro de 2024.

Hermínio Benjamin Hespanhol
Prefeito Municipal

Protocolo 1413598

Marilândia

Resultado de Licitação

Resumo do Termo de Credenciamento
Credenciamento Nº 001/2024
Proc. 3350/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marilândia
CONTRATADO: Lucas Rafael Antunes Moreira
Objeto: credenciado junto a este Município como

5586/2024 e a Lei n.º 14.133/2021.
Marilândia, 27 de setembro de 2024.
Augusto Astori Ferreira
Prefeito Municipal

Protocolo 1413557

Nova Venécia

Inexigibilidade de Licitação

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA
INEXIGIBILIDADE Nº 023/2024

PROCESSO Nº 603522/2024

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2024.052E0700001.10.0023

Em cumprimento ao artigo 72 da lei 14.133/21,
reconheço a situação de INEXIGIBILIDADE, prevista
no art. 74, II, da Lei 14.133/2021, e RATIFICO
os atos praticados no processo de Inexigibilidade
de Licitação nº 023/2024 para a contratação de
empresa para apresentação de show musical no
evento “2ª Noite de Louvor”, com o artista musical
ISAIAS SAAD, para o público que estará presente na
Praça Ivo Lobo, no dia 31 de outubro de 2024, em
nome da empresa CRIATIVE MUSIC LTDA.

Valor: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais)

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Nova Venécia, 08/10/2024.

André Wiler Silva Fagundes
Prefeito

Protocolo 1413772